▬> voir ▬ Philanews No. 5/2008 (p. 33) ▬ © bpost
INFO
Depuis le 1er janvier 2009
Multiples pour l'affranchissement international
L'affranchissement en multiples est désormais également disponible pour la correspondance étrangère
 - domestique : nombres entourés de cercles
 - étranger : cubes carrés
 Europe = drapeau européen, reste du monde = avec symbole globe

Papier: PPH-P5 Couche auto-adhésive appliquée sur le papier support
3873 ① 3873a ①
édenté à gauche Édenté à droite
3873 ① 3873a ①
édenté à gauche Édenté à droite
3873 ① 3873a ①
édenté à gauche Édenté à droite
3873 ① 3873a ①
édenté à gauche Édenté à droite
3873b ① 3873c ①
édenté à gauche et en haut édenté à droite et en bas
© bpost
17/01/2009 19/01/2009
▬ timbre : 30 x 25 mm ;
▬ carnet B100 : 60 x 166 mm
3871 - Oiseau - Pyrargue à queue blanche - Timbre de V10-3871 : (valeur en €) 2009
Prévente : Émission:  ▬ Philanews N°. 5/2008 (p.11) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format
Dentelure: 11½

Bloc BL165 : (◙: v=0,80 €)
▬ timbres 3874+3876 : 30 x 40,1 mm ;
▬ timbre 3875 : 30,5 x 40,1 mm ;
▬ timbre 3877 : 33,11 x 40,2 mm ;
▬ timbre 3878 : 49,1 x 37 mm ;
▬ bloc BL165 : 152 x 185 mm
2009
Prévente : Émission:  ▬ Philanews N°. 1 / 2009 (p. 2) ▬ © bpost
Impression: taille-douce et héliogravure combinéees
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5b
© bpost
3879 ①
Louis Braille
3880 - Péniches sur Canaux et fleuves - Timbre de V5-3880 : (②: v=1,18 €) 2009
Prévente : Émission:  ▬ Philanews N°. 1 / 2009 (p.3) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½
Papier: FL-P8
© bpost
3880 ②
La navigation fluviale en Belgique
23/01/2009
23/02/2009
▬ timbre : 40,20 x 27,66 mm ;
▬ V5-3880 : 100 x 160 mm
21/01/2009
21/02/2009
▬ timbre : 48,75 x 38,15 mm ;
▬ V10-3879 : 266 x 100 mm
3879  - 200e anniversaire de la naissance de Louis Braille ( 1809-1852) -
Timbre de V10-3879 : (①: v=0,59 €)
3881 - La Croix Rouge - Timbre de V10-3881 : (①: v=0,59€ + 0,25€ de surcharge) 2009
Prévente : Émission:  ▬ Philanews N°. 1 / 2009 (p.4) ▬ © bpost
Impression: offset
Format:
Dentelure: 11½

Impression: offset
Format:
Dentelure: 11½
Papier: FL-P8
© bpost © bpost
3884 3885
pingouins ours polaire - (Ursus maritimus)
bloc BL166
© bpost
▬ timbre : 40,20 x 27,66 mm ;
▬ bloc BL166 : 120 x 80 mm ;
▬ 3884HK : 210 x 148mm
9/03/20097/03/2009
3884 / 3885 - Protection Pôle Nord et Sud - Timbres du bloc BL166 : (◙:  v=1,05 €) +
bloc BL166
3886 - Fête du Timbre - Timbre de V10-3886 : (①: v=0,59 €) 2009
Prévente : Émission:  ▬ Philanews N°. 1 / 2009 (p. 9) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½

© bpost © bpost
3923 ① 3924 ①
 Citroën (1950)  Bedford (1960)
© bpost
3925 ①
 Renault (1970)
© bpost © bpost
3926 ① 3927 ①
 Renault (1980)  Citoën (2000)
31/08/2009
3923 / 3927 - La Poste en mouvement, anciens et nouveaux wagons postaux de la Poste -
Timbres de F3923/27 : (①: v=0,59€)
▬ timbres : 40,20 x 27,66 mm ;
▬ F3923/27 : 140 x 160 mm
29/08/2009
3922 - Philatélie jeunesse, Yoko & Roger Leloup - Timbre de V10-3922 : (①: v=0,59 €) 2009
Prévente : Émission:  ▬ Philanews N°. 3 / 2009 (p. 5 - 6) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5b
© bpost
3922 ①
Yoko Tsuno
3928 - Danser sa vie! - Timbre de V5-3928 : (◙:  v=0,90 €) 2009
Prévente : Émission: ▬ Philanews N°. 3 / 2009 (pg. 8 - 9) ▬ © bpost
Impression: offset
Format:
Dentelure: 11½

Prévente : Émission:  ▬ Philanews N°. 3 / 2009 (p. 9 - 10) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Dentelure: 10 - en partie perforé, en partie sans
Papier: PPH-P5 Couche auto-adhésive appliquée sur le papier support
3929 ① 3930 ① 3931 ① 3932 ① 3933 ①
Orchestre Funambules Magicien Pyramide Trapèze
édenté► en haut en haut en haut en haut en haut & à droite
© bpost
3934 ① 3935 ① 3936 ① 3937 ① 3938 ①
Clown Acrobates Magicien Acrobate à cheval Jongleur
édenté► en bas en bas en bas en bas en bas & à droite
Format:
31/08/200929/08/2009
▬ timbre : 25 x 30 mm ;
▬ carnet B105 : 60 x 166 mm
3939 - Oiseau - Le Pic Noir - Timbre de V10-3939 : (valeur en €) 2009
Prévente : Émission:  ▬ Philanews N°. 5/2009 (p. 13) ▬ © bpost
Impression: offset
Taille du timbre :
Dentelure: 11½
Papier: Ty-P7b
© bpost
3939 € 0,01
 Le pic noire - (Dryocopus martius)
3940 - Le maître des passions - Timbre de V5-3940 : (②: v=1,18 €) 2009
Prévente : Émission:  ▬ Philanews N°. 4 / 2009 (p. 2) ▬ © bpost
Impression: offset
Format:
Dentelure: 11½

▬ bloc BL172 : 166 x 100 mm
5/10/2009
2009
Prévente : Émission:  ▬ Philanews N°. 4 / 2009 (p. 5) ▬ © bpost
Impression: offset
Format:
Dentelure: 11½
Papier: FL-P8
bloc BL172 ②
© bpost
3951 / 3955 - Les Arbres à travers la forêt - Bloc BL172 : (②: v=1,18€)
3/10/2009 5/10/2009
▬ timbre : 27,66 x 40,20 mm ;
▬ bloc BL172 : 166 x 100 mm
Remarque:
3956 - Oiseau - la Chouette hulotte - Timbre de V10-3956 : (valeur en €) 2009
Prévente : Émission:  ▬ Philanews N°. 5/2009 (p. 13) ▬ © bpost
Impression: offset
Format:
Dentelure: 11½

3968 ① 3968a ①
édenté à gauche édenté à droite
3968 ① 3968a ①
édenté à gauche édenté à droite
© bpost
3968 ① 3968a ①
édenté à gauche édenté à droite
3968 ① 3968a ①
édenté à gauche édenté à droite
3968b ① 3968c ①
édenté à gauche et en bas édenté à droite et en bas
© bpost
5/10/20093/10/2009
▬ timbre : 30 x 25 mm ;
▬ carnet B106 : 60 x 166 mm
3969 - Père Damien - Timbre de V5-3969 : (◙: v=0,90 €) 2009
Prévente : Émission:
Impression: héliogravure Philanews No. 4 / 2009 (p. 9 - 10) © bpost
Format:
Dentelure: 11½